
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

 

Praha dne 13. 11. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/621 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/105 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 1. 11. 2023 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) týkající se poskytnutí bližších informacích k problematice šíření 

dezinformací na MŽP. 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Na MŽP není oddělení, které by se specializovalo na boj s dezinformacemi. Nicméně v rámci 

tiskového oddělení dochází ke kontrole informací zveřejňovanými médii a pokud neodpovídají 

skutečnosti nebo jsou zavádějící, jsou na to média upozorněna. Je již ale na samotných médiích, 

zda informaci uvedou na správnou míru. Dezinformacím se snažíme také předcházet vytvářením 

seznamů často kladených otázek a odpovědí na ně. V rámci oddělení marketingu je také vyčleněna 

jedna pozice pro moderaci sociálních sítí, která má za úkol právě uvádět věci na pravou míru 

a vyvracet fakenews a hoaxy na sociálních sítích zřizovaných MŽP. 

Obecně boj proti dezinformacím koordinuje především Úřad vlády, případně Ministerstvo vnitra. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

